EXTRATO DE 1ª APOSTILA DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

AO CONTRATO
ORIGEM: Contrato nº 20150005.
PROCESSO: Pregão nº 9/2015-001ARP referente a ADESÃO do processo 9/2014-020SEMED
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE PARAUAPEBAS/PA.
CONTRATADA (O): CAETANO & PINHEIRO LTDA.
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina) para atender a demanda de consumo dos veículos da
Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: 50.021,40 (cinquenta mil, vinte e um reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (09 de Fevereiro de 2015 a 31 de Dezembro de 2015).

A alteração contratual será para restabelecer o EQUILÍBRIO ECONÔMICO - FINANCEIRO alterando o
valor da GASOLINA COMUM obedecendo aos reajustes de preços estabelecidos pela Petrobrás
conforme demonstrado a variação de preços nas notas fiscais: nº202352 do dia 26/01/2015,
nº203895 do dia 05/02/2015, nº236276 do dia 28/09/2015, nº236860 do dia 01/10/2015
aplicando-se o percentual de 15,608 (quinze inteiros e seiscentos e oito milésimos de reais)
sobre o valor unitário da GASOLINA COMUM de R$ 3,445 (três inteiros e quatrocentos e quarenta e
cinco milésimos de reais), passando o valor unitário para R$ 3,983 (três inteiros e novecentos e
oitenta e três milésimos de reais) retroagindo seu efeito ao 01 de Novembro de 2015.

DATA DO APOSTILAMENTO: 15/12/2015.